O referido projeto visa obter autorização para repassar, no exercício de 2022, recursos

financeiros  provenientes  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e
Valorização dos  Profissionais da Educação – FUNDEB, no montante de R$ 1.911.748,08(Hum
milhão, novecentos e onze mil, setecentos e quarenta e oito reais e oito centavos), as seguintes
instituições,  nos  valores  que  menciona:  Creche  Pequeno  Polegar:  R$469.201,94;  OSPNS  da
Piedade(Creche Paroquial Casa Betânia): R$ 608.510,48; Creche Branca de Neve: R$ 259.558,52;
Centro de Educação Infantil Maria Madalena F.